
TABELA DE OBJETO(S) UTILIZADOS NA INSTALAÇÃO

REGIME DE LOCAÇÃO

1. COMBO RESIDENCIAL / EMPRESARIAL - GIGABIT

TECNOLOGIA FTTH - WAN GIGABIT

Descrição Quant Valor Total

KIT CABOS

CABO ÓPTICO DROP COMPACTO 1FO (m) 150 R$ 1,00 R$ 150,00

KIT CONECTORES

CONECTOR ÓPTICO DE CAMPO SC-APC SM 02 R$ 11,50 R$ 23,00

KIT ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO

ALCA PREFORMADA P/ CABO DROP ARAME 04 R$ 3,00 R$ 12,00

KIT MODEM

ONU BRIDGE GPON 1 GE GIGABIT (ou) 01 R$ 120,00 R$ 120,00

ONT ROUTER GPON WI-FI AC/AX GIGA 01 R$ 420,00 R$ 420,00

KIT ROTEADOR

ROTEADOR WI-FI AC/AX GIGA 01 R$ 300,00 R$ 300,00

TOTAL DE OBJETOS R$ 605,00

● KIT CABOS, KIT CONECTORES, KIT ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO são
objetos padrões em todas as instalações da Tecnologia FTTH.

● KIT MODEM e KIT ROTEADOR serão compostos de apenas 01 (uma)
unidade de cada kit, ou apenas de 01 (uma) unidade de MODEM, quando
integrado a função WI-FI.

● Detalhamento de todos os modelos de equipamentos utilizados sem
encontram na tabela ao final deste documento.



2. COMBO RESIDENCIAL / EMPRESARIAL - FAST

TECNOLOGIA FTTH - WAN FAST

Descrição Quant Valor Total

KIT CABOS

CABO ÓPTICO DROP COMPACTO 1FO (m) 150 R$ 1,00 R$ 150,00

KIT CONECTORES

CONECTOR ÓPTICO DE CAMPO SC-APC SM 02 R$ 11,50 R$ 23,00

KIT ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO

ALCA PREFORMADA P/ CABO DROP ARAME 04 R$ 3,00 R$ 12,00

KIT MODEM

ONU BRIDGE GPON 1 GE GIGABIT 01 R$ 120,00 R$ 120,00

KIT ROTEADOR

ROTEADOR WI-FI AC FAST 01 R$ 190,00 R$ 190,00

TOTAL DE OBJETOS R$ 495,00

● KIT CABOS, KIT CONECTORES, KIT ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO são
objetos padrões em todas as instalações da Tecnologia FTTH.

● KIT MODEM e KIT ROTEADOR serão compostos de apenas 01 (uma)
unidade de cada kit.

● Detalhamento de todos os modelos de equipamentos utilizados sem
encontram na tabela ao final deste documento.



3. COMBO RESIDENCIAL WI-FI HOME DUAL (REDE MESH)

TECNOLOGIA FTTH - WAN GIGABIT (REDE MESH)
Descrição Quant Valor Total

KIT CABOS

CABO ÓPTICO DROP COMPACTO 1FO (m) 150 R$ 1,00 R$ 150,00
CABO LAN CAT.5E UTP (m) 20 R$ 2,50 R$ 50,00

KIT CONECTORES

CONECTOR ÓPTICO DE CAMPO SC-APC SM 02 R$ 11,50 R$ 23,00
CONECTOR RJ45 CAT.5E 02 R$ 2,00 R$ 4,00

KIT ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO

ALCA PREFORMADA P/ CABO DROP ARAME 04 R$ 3,00 R$ 12,00
KIT MODEM

ONU BRIDGE GPON 1 GE GIGABIT (ou) 01 R$ 120,00 R$ 120,00
ONT ROUTER GPON WI-FI AC/AX GIGA 01 R$ 420,00 R$ 420,00

KIT ROTEADOR

ROTEADOR 2.4 / 5.8 GHZ AC/AX GIGA (ou) 01 R$ 300,00 R$ 300,00
ROTEADOR 2.4 / 5.8 GHZ AC/AX GIGA 02 R$ 300,00 R$ 600,00

TOTAL DE OBJETOS R$ 959,00

● KIT CABOS, KIT CONECTORES, KIT ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO são
objetos padrões em todas as instalações da Tecnologia FTTH.

● KIT MODEM será composto de apenas 01 (uma) unidade de um dos dois
itens, podendo ser apenas 01 (uma) ONU BRIDGE GPON ou apenas 01
(uma) ONT ROUTER GPON. O KIT ROTEADOR poderá ser composto de 01
(uma) unidade, quando combinado com ONT ROUTER GPON, ou 02 (duas)
unidades quando combinado com ONU BRIDGE GPON.

● Detalhamento de todos os modelos de equipamentos utilizados sem
encontram na tabela ao final deste documento.



4. COMBO RESIDENCIAL WI-FI HOME TRIPLE (REDE MESH)

TECNOLOGIA FTTH - WAN GIGABIT (REDE MESH)
Descrição Quant Valor Total

KIT CABOS

CABO ÓPTICO DROP COMPACTO 1FO (m) 150 R$ 1,00 R$ 150,00
CABO LAN CAT.5E UTP (m) 40 R$ 2,50 R$ 100,00

KIT CONECTORES

CONECTOR ÓPTICO DE CAMPO SC-APC SM 02 R$ 11,50 R$ 23,00
CONECTOR RJ45 CAT.5E 04 R$ 2,00 R$ 8,00

KIT ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO

ALCA PREFORMADA P/ CABO DROP ARAME 04 R$ 3,00 R$ 12,00
KIT MODEM

ONU BRIDGE GPON 1 GE GIGABIT 01 R$ 120,00 R$ 120,00
ONT ROUTER GPON WI-FI AC/AX GIGA 01 R$ 420,00 R$ 420,00

KIT ROTEADOR

ROTEADOR 2.4 / 5.8 GHZ AC/AX GIGA 02 R$ 300,00 R$ 600,00
ROTEADOR 2.4 / 5.8 GHZ AC/AX GIGA 03 R$ 300,00 R$ 900,00

TOTAL DE OBJETOS R$ 1.313,00

● KIT CABOS, KIT CONECTORES, KIT ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO são
objetos padrões em todas as instalações da Tecnologia FTTH.

● KIT MODEM será composto de apenas 01 (uma) unidade de um dos dois
itens, podendo ser apenas 01 (uma) ONU BRIDGE GPON ou apenas 01
(uma) ONT ROUTER GPON. O KIT ROTEADOR poderá ser composto de 02
(duas) unidades, quando combinado com ONT ROUTER GPON, ou 03 (três)
unidades quando combinado com ONU BRIDGE GPON.

● Detalhamento de todos os modelos de equipamentos utilizados sem
encontram na tabela ao final deste documento.



5. COMBO RESIDENCIAL WI-FI HOME QUAD (REDE MESH)

TECNOLOGIA FTTH - WAN GIGABIT (REDE MESH)
Descrição Quant Valor Total

KIT CABOS

CABO ÓPTICO DROP COMPACTO 1FO (m) 150 R$ 1,00 R$ 150,00
CABO LAN CAT.5E UTP (m) 60 R$ 2,50 R$ 150,00

KIT CONECTORES

CONECTOR ÓPTICO DE CAMPO SC-APC SM 02 R$ 11,50 R$ 23,00
CONECTOR RJ45 CAT.5E 06 R$ 2,00 R$ 12,00

KIT ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO

ALCA PREFORMADA P/ CABO DROP ARAME 04 R$ 3,00 R$ 12,00
KIT MODEM

ONU BRIDGE GPON 1 GE GIGABIT 01 R$ 120,00 R$ 120,00
ONT ROUTER GPON WI-FI AC/AX GIGA 01 R$ 420,00 R$ 420,00

KIT ROTEADOR

ROTEADOR 2.4 / 5.8 GHZ AC/AX GIGA 03 R$ 300,00 R$ 900,00
ROTEADOR 2.4 / 5.8 GHZ AC/AX GIGA 04 R$ 300,00 R$ 1.200,00

TOTAL DE OBJETOS R$ 1.667,00

● KIT CABOS, KIT CONECTORES, KIT ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO são
objetos padrões em todas as instalações da Tecnologia FTTH.

● KIT MODEM será composto de apenas 01 (uma) unidade de um dos dois
itens, podendo ser apenas 01 (uma) ONU BRIDGE GPON ou apenas 01
(uma) ONT ROUTER GPON. O KIT ROTEADOR poderá ser composto de 03
(três) unidades, quando combinado com ONT ROUTER GPON, ou 04
(quatro) unidades quando combinado com ONU BRIDGE GPON.

● Detalhamento de todos os modelos de equipamentos utilizados sem
encontram na tabela ao final deste documento.



6. DETALHAMENTO DOS OBJETOS INDIVIDUALIZADOS

KIT MODEM ÓPTICO - ONU BRIDGE GPON
Descrição Valor

ONU BRIDGE GPON 1 GE DM984-100B DATACOM R$ 120,00
ONU BRIDGE GPON 1 GE DM985-100 DATACOM R$ 120,00
ONU BRIDGE GPON 1 GE DM986-100 DATACOM R$ 120,00

MODEM ÓPTICO - ONT ROUTER GPON
ONT ROUTER GPON WIFI AC DM985-424 DATACOM R$ 420,00
ONT ROUTER GPON WIFI AC DM986-414 DATACOM R$ 420,00
ONT ROUTER GPON WIFI AX DM986-416 DATACOM R$ 420,00

ROTEADOR WI-FI - ROTEADOR WIFI AC FAST
ROTEADOR WIFI AC FAST ACTION RF1200 INTELBRAS R$ 190,00
ROTEADOR WIFI AC FAST AC5 TENDA R$ 190,00

ROTEADOR WI-FI - ROTEADOR WIFI AC GIGABIT
ROTEADOR WIFI AC GIGABIT ACTION RG1200 INTELBRAS R$ 300,00
ROTEADOR WIFI AC GIGABIT AC8 TENDA R$ 300,00
ROTEADOR WIFI AC GIGABIT DM955 5GT DATACOM R$ 300,00
ROTEADOR WIFI AC GIGABIT MESH H196A RE939 ZTE/MULTI R$ 300,00
ROTEADOR WIFI AC GIGABIT MESH H198A RE914 ZTE/MULTI R$ 300,00
ROTEADOR WIFI AC GIGABIT MESH H199A RE942 ZTE/MULTI R$ 300,00
ROTEADOR WIFI AC GIGABIT MESH DM955M 5GT DATACOM R$ 300,00

ROTEADOR WI-FI - ROTEADOR WIFI AX GIGABIT
ROTEADOR WIFI AX GIGABIT MESH AX2 WS7001 HUAWEI R$ 300,00
ROTEADOR WIFI AX GIGABIT MESH DM956 AX1800 DATACOM R$ 300,00
ROTEADOR WIFI AX GIGABIT MESH AX3 WS7100 HUAWEI R$ 300,00
ROTEADOR WIFI AX GIGABIT MESH ZXHN H3601PE ZTE/MULTI R$ 300,00


